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Przedmiotem wynalazku jest sprzęgło
elastyczne do dwóch, mogących się obra¬
cać względem siebie części, z których jedna
jest zaopatrzona w skrzydła, druga zaś
jest połączona z oisłoną, obejmującą te
skrzydła. Istotne znamię wynalazku pole¬
ga na tern, że między ścianami graniastej
(np, czworograniastej) osłony a prostopa¬
dle ustawionemi względem tych ścian
skrzydłami są zawarte komory, wypełnione
całkowicie częściami z materjału elastycz¬
nego. Dzięki temu przy odpowiedniem do¬
pasowaniu części elastycznych, wypełnia¬
jących komory, osiąga się nadzwyczaj
miękkie przenoszenie ruchów względnych
w obu kierunkach, wskutek odkształcania
części elastycznych.

Rysunek przedstawia na fig. 1 i 2 po¬
stać wykonania przedmiotu wynalazku w
przekroju wzdłuż linji a — b na fig. 2
względnie wzdłuż linji c — d na fig. 1,
podczas gdy fig. 3 wyobraża sprzęgło ela¬
styczne w zastosowaniu do sprężynującego
połączenia koła pojazdu, zwłaszcza koła,
osadzonego wahadłowo względem ramy
przyczepki motocyklowej.

Liczba 3 oznacza graniastą (np. czwo¬
rograniastą) osłonę sprzęgła, wewnątrz
któreji mogą się wahać skrzydła 9, w które
jest zaopatrzona część 6 sprzęgła; skrzydła
te wraz ze ściankami osłony tworzą ścianki
całkowicie oddzielonych od siebie komór.
Koimory te są całkowicie wypełnione czę¬
ściami 8 z materjału elastycznego, np. gu-



my, przylegająceMii z, jednej strony do
ścian 10 i 11 osłony, z drugiej zaś strony do
boków 12 i 13 skrzydeł % Przy obracaniu
się w jednym kierunku powodują stłocze¬
nie części 8 płaszczyzny 10 i 12, w kierun¬
ku zaś przeciwnym — płaszczyzny 11 [ 13.
W miejscach wychylania się końców skrzy¬
deł 9 ścianki osłony 3 mogą mieć kształt
cylindryczny 14, przyczem, aby uniknąć
zakleszczania części gumowych, końce
skrzydeł winny być prowadzone tuż przy
tych ściankach cylindryczalych.

W stanie spoczynku, jak również przy
wszelkich położeniach podczas ruchu i
obciążenia, części 8 wypełniają mjiifej wię¬
cej zupełnie komory między ścianami osło¬
ny 3 a skrzydłami 9. Działanie sprzęgła
przy zmianie obciążenia jest zupełnie ła¬
godne i pozbawione wstrząsów, gdyż
wszystkie skrzydła uczestniczą w ruchu
obrotowym, dzięki czemu komory, zajęte
przez części gumowe 8, zachowują stale
jedną i tę samą wielkość.

Na fig. 3 liczba 1 oznacza koło przy-
czepki, osadzone w ramie 2, wahającej się
na czopie 4. Rama 2 jest połączona nieru¬
chomo z osłoną 3 sprzęgła elastycznego
według fig. 1 i 2 i jest osadzona wahadło¬
wo zapomocą tej, osłony na krótkim czopie
4. Czop 4 jest osadzony .nieruchomo w pia¬

ście 5 drugiej części 6 sprzęgła, mającej
kształt pokrywy, która to> część ze swej
strony jest połączona nieruchomo z ramą
7 przyczepki Działanie elastyczne nastę¬
puje poprzez elastyczne części 8 między
skrzydłami 9, J>rzymocowanemi do pokry¬
wy, a ścianami osłony 3.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sprzęgło elastyczne do dwóch mo¬
gących si^ obmcać względem siebie części,
z których jedna jest zaopatrzona w skrzy¬
dła, drugą «aś w obejmującą je osłonę,
znamienne tein, że osłona (3) posiada
kształt graniasty (np. czworograniasty) i
względem jej ścianek są umieszczone pro¬
stopadle przy normalnem położeniu sprzę¬
gła skrzydła (9), dzieląc wnętrze osłony
na komory, wypełnione całkowicie mate¬
riałem elastycznym (8).

2. Sprzęgło elastyczne według zastrz,
1, znamienne tern, że ścianki osłony (3) na
stronie wewnętrznej w obrębie wahań koń¬
ców skrzydeł są cylindryczne.

Max Por ges.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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